

**Protokół Nr 27/2021**  
**posiedzenia**  
**Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
**Rady Powiatu w Lublinie**  
**z dnia 25 marca 2021 r.**

W dniu 25 marca 2021 r. o godz. 10:300, odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej VI kadencji Rady Powiatu w Lublinie. Z uwagi na wprowadzony stan epidemii na terytorium RP, Członkowie obradowali za pomocą środków porozumienia się na odległość – służbowych tabletów. W posiedzeniu, w trybie zdalnym, uczestniczyli Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej: Maria Studzińska, Urszula Paździor, Marcin Olszak, Zofia Sieńko, Grzegorz Widelski, Mateusz Winiarski.

Dodatkowo na spotkaniu obecny był: Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie – Jacek Figarski.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1** Obrady Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Maria Studzińska, witając wszystkich zebranych.

Następnie Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 6 członków komisji, co stanowi quorum przy którym Komisja może obradować.

**Ad. .** W dalszej kolejności Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Maria Studzińska przedstawiła zaproponowany porządek obrad Komisji, który został przyjęty jednogłośnie w obecności 6 Członków Komisji.

**Ad. 3** Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji przyjęto bez uwag.

**Ad. 4** W tym punkcie obrad, Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska poprosiła Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie – Jacka Figarskiego o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz wysokości środków PFRON przeznaczonych na te zadania.

Dyrektor Figarski wyjaśnił, że w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020r. poz. 426 z

późn. zm.) w art. 35a ust. 3 przewidziana jest delegacja dla rady powiatu do określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Zarząd PFRON dokonał podziału środków przewidzianych w planie finansowym na rok 2021r. Powiat Lubelski otrzymał kwotę 2 780 076,00 zł.

Proponowany podział środków wynika z wielkości limitu przypadającego dla Powiatu Lubelskiego oraz jak najbardziej efektywnego wykorzystania go na potrzeby mieszkańców.

Przedstawiony w załącznikach podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uzyskał pozytywną rekomendację Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Dyrektor Figarski dodatkowo dodał, że w tym roku Powiat Lubelski dostał o 500 000 zł więcej niż w roku poprzednim.

Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały stosunkiem głosów ZA – 6, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0.

**Ad. 5** W ramach spraw bieżących Przewodnicząca Komisji poinformowała, że planuje zrobić zdalne posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej z Dyrektorami Szpitali Powiatowych, które mogło by odbyć się w drugiej połowie kwietnia.

Radna Zofia Sieńko poparła ten pomysł.

Radny Mateusz Winiarski również wyraził chęć uczestniczenia w takim spotkaniu, ale zaznaczył, aby nie rezygnować z możliwości osobistego spotkania się z dyrekcją szpitali oraz zwiedzenia zakładów, jak tylko będzie taka możliwość.

Pozostali Radni także poparli pomysł spotkania on-line w najbliższym czasie.

Radna Zofia Sieńko zapytała jeszcze, czy ma ktoś informację na temat budowy windy w SP ZOZ w Bychawie?

Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska odpowiedziała, że nie ma takich informacji, ale na najbliższym spotkaniu z Dyrektorem Szpitala będzie można uzyskać takie informacje. Pani Studzińska poprosiła także Członków Komisji, aby przygotowali na to spotkanie pytania, jakie chcieliby zadać dyrekcji, dotyczące funkcjonowania szpitali i ich obecnej sytuacji.

**Ad. 6** Wobec wyczerpania tematyki posiedzenia, Przewodnicząca Komisji – Maria Studzińska podziękowała wszystkim za obecność oraz dyskusję, złożyła życzenia Wielkanocne i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Izabela Gołoś

*Przewodnicząca Komisji*

*Maria Studzińska*